Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 02.02.2015 года № 321

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",  Постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 года № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов",  Постановлением Правительства Челябинской области от 16.11.2010 N 261-П "О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности", постановлением администрации Сосновского муниципального района от 15.12.2014 №7159 «Об утверждении Положения о  комиссии по вопросам размещения (установки) и эксплуатации временных нестационарных торговых объектов», на основании протоколов заседаний комиссии № 2 от 04.12.2014 и № 3 от 19.01.2015 и в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сосновского муниципального района согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 № 8874 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов».
3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сосновская нива» и разместить на официальном сайте www.chelsosna.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям А.Г.Меркушкина.

Исполняющий обязанности
Главы района				   	    	                	     	    В.Р. Вальтер

Приложение
к постановлению администрации Сосновского муниципального района от 02.02.2015 г. № 321

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Сосновского муниципального района Челябинской области
	N
п/п
	Место-
нахождение
нестацио-
 нарного
торгового
 объекта
  (НТО)
	Предельная площадь,
     кв. метров

Решение о включении (внесении изменений) НТО в Схему
	Информация об использовании НТО

	земельного участка
   (ЗУ)
	Неста
цио
нарно
го
торго
вого
объек
та
  (НТО)

	хозяйст-
   вующий
  субъект,
 юридический
   адрес,
 контактный
  телефон,
   решение
о предостав-
    лении
ЗУ/НТО, срок
использования
   ЗУ/НТО
	ОГРН,
 ИНН
	тип НТО
(павильон,
  киоск,
 палатка,
  лоток,
 другое)
	Назначе
ние
     НТО
(продо
вольст
венные
   товары/
промышленные
   товары)
	Принадлежно
сть к
субъек
там
  малого
и средне
го
предп
ринимательст
ва
(да, нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Челябинская область Сосновский район
п. Есаульский, ул. Гагарина, напротив ж/дома № 2а
	8
	8
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Гончаренко Алексей Алексеевич п.Есаульский, ул.Кирзаводская, д.12
договор аренды 4/2011 от 21.01.2011
22.09.2011-21.09.2014

	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	2
	Челябинская область Сосновский район
п. Есаульский, ул. Гагарина, напротив ж/дома № 2а
	10
	10
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Жежеря Валерий Михайлович
Челябинская область Сосновский район п.Есаульский, ул.Кирзаводская, д.3В
договор аренды 111/2011 от 05.07.2011
30.01.2012-29.01.17
	308743828700029
743800136226
	павильон
	Продо
вольственные товары
	да

	3
	Челябинская область Сосновский район
д. Малиновка, пересечение ул. Советской и ул. Мира
	63

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Гришева Янылбика Сайтхужевна
г.Челябинск, ул.250 лет Челябинску, д.32-95
договор аренды
32/2011 от 22.02.2011
28.03.2011-27.03.60
	744701239656
	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	4
	Челябинская область Сосновский район
с. Кременкуль, ул. Северная,    50 м северо-западнее дома   № 1-1
	540

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Гуряшин Игорь Александрович
Челябинская область Сосновский район с.Кременкуль, ул.Ленина, д.2, кв.39
договор аренды
235/2010 от 23.12.2010
12.01.2012-11.01.2015
	313746006400029
743801490910
	павильон
	Промыш
ленные товары
	да

	5
	Челябинская область Сосновский район
пос. Смолино, ж/д станция
 ул. Мира,  48 на север от дома № 6
	50

	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Санасарян Юрик Таргомович
дополнительное соглашение о внесении изменений в договор аренды з/у №80/2011 от 11.05.2011
12.05.2014-12.05.2019

	павильон
	Продо
вольственные товары
	да

	6
	Челябинская область Сосновский район
п. Саргазы рядом с Саргазинской сельской администрацией
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды 228/2010 от 17.12.2010
27.01.2011-26.01.2016
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	7
	Челябинская область Сосновский район
 с. Долгодеревенское, ул. Свердловская, центральная площадь
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды
83/2010 от 08.06.2010
27.01.2011-26.01.2016
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	8
	Челябинская область Сосновский район
 п. Рощино,
ул. Фабричная, напротив дома № 2
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды
225/2010 от  17.12.2010
04.02.2011-03.02.2016
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	9
	Челябинская область Сосновский район
п. Полетаево, ул. Полетаевская
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды
223/2010 от  17.12.2010
04.02.2011-03.02.2016
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	10
	Челябинская область Сосновский район
с. Долгодеревенское, ул. Советская
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды
228/2011 от 09.09.2011
09.12.2011-08.12.2016
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	11
	Челябинская область Сосновский район
п. Полетаево,
 ул. Полетаевская, участок в районе дома № 44
	12
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Астафьева Светлана Владимировна
Челябинская область Сосновский район п.Полетаево,
ул.Вокзальная, 1               договор аренды
247/2009 от 01.10.2009
13.10.2009-12.10.2058
	304743804100018
7438035243
	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	12
	Челябинская область Сосновский район
п. Полетаево, ул. Полетаевская, участок в районе дома № 44
	18
	18
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Астафьева Светлана Владимировна
Челябинская область Сосновский район п.Полетаево,
 ул.Вокзальная, 1
 договор аренды
186/2013  от 06.06.2013
06.06.2013-05.06.2018
	304743804100018
7438035243
	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	13
	Челябинская область Сосновский район
д. Казанцево, ул. Храмовая, по ген. плану ЧМК, напротив дома № 53
	23
	20
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Космацкий Игорь Оттович
г.Челябинск, ул.Жукова,    14-54                             договор аренды
132/2008 от 27.10.2008
19.11.2008-18.11.2057

	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	14
	Челябинская область Сосновский район
с. Кременкуль, СНТ «Мичуринец»
	158
	60
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Адищева Валентина Николаевна
г. Челябинск, ул. Краснознаменная, 9-20
Договор аренды
235/2001 от 12.02.2001
12.12.2001-11.12.2050

	павильон
	Продо
вольственные товары
	да

	15
	Челябинская область Сосновский район
с. Кременкуль, ул. Ленина, в 20 м. по направлению на северо-восток от ж/дома № 17
	50
	50
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	Плешачкова Людмила Юрьевна
Челябинская область Сосновский район
с.Кременкуль, ул. Ленина, д. 17-1
Договор аренды                            27/2008 от 10.04.2008
10.04.2008-09.04.2016
	306743816600011
743801605142
	павильон
	Промыш
ленные товары
	да

	16
	Челябинская область Сосновский район
с. Кременкуль, ул. Ленина, напротив дома культуры
	20
	12
	Постановление администрации Сосновского муниципального района от 11.11.2013 №8874
	ОАО Роспечать
г.Челябинск, ул.Худякова, д.10а
договор аренды
224/2010 от 17.12.2010
17.12.2010-17.12.2015
	1027403902756
7453020061
	павильон
	Промыш
ленные товары
	нет

	17
	Челябинская область Сосновский район д.Шимаковка, 100 метров на восток от дома № 5
	36
	36

	ИП Абдуллина Зайтуна Фахрисламовна
Челябинская область Сосновский район д.Шимаковка, ул.Мира, д.3
	313743019900019
743201100291
	павильон
	Продо
вольственные товары
	да

	18
	Челябинская область Сосновский район
 с. Долгодеревенское, ул. Свердловская, площадь у магазина «Универмаг»
	16
	16

	ООО «Бейкери» Челябинская область Сосновский район д.Медиак, ул.Медиакская, д.20,
договор аренды 20/2007 от 04.09.2007
	1077438000782
7438022629
	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

	19
	Челябинская область Сосновский район дер.Султаева, участок б/н
	50
	50

	ИП Гизатуллина Неля Загидулловна
 договор аренды № 14/2011 от 21.01.2011, на 49 лет
	ИНН 743800509774
ОГРН
306743809700045
	павильон
	Шиномонтажная мастерс
кая
	да

	20
	Челябинская область Сосновский район пос.Саккулово, ул.Клубная
	80
	80

	ИП Стрижов Антон Александрович
договор аренды № 259 от 10.10.2011

	павильон
	Продо
вольственные товары
	да

	21
	Челябинская область Сосновский район дер.Этимгано
во, ул.Централь
ная
	25
	25

	ИП Чернецкая Анфиса Владимировна
бездоговорное пользование
	ОГРН
304743801900039
ИНН 743801236897
	киоск
	Продо
вольственные товары
	да

Заместитель главы района, председатель Комитета
по управлению имуществом и земельным отношениям:							  	        А.Г.Меркушкин